令和４年１月２７日
保護者 各位

鹿児島市立西田小学校
校長 園田 あけみ

１月２７日からの対応について（お願い）

本県が１月２７日から２月２０日まで「まん延防止等重点措置」が適用されることや、本市における感染者
が増加していることに鑑み、これまで以上に危機感を持って学校における感染症対策を継続する必要がありま
す。
つきましては、下記のとおり、今後の対応についてまとめましたので、ご理解とご協力をお願いします。

記

１ 当面の間、１単位時間を５分短縮して４０分授業、休み時間を５分延ばして１５分とし、授業後に手洗
い・換気等の時間を確保するなど感染予防に努めます。（下部参照）

２ ２月１２日（土）の土曜授業は中止とします。

３ 引き続き、毎朝の検温等健康観察を入念に行うとともに、発熱や体調不良等の症状がある場合、登校を
控えるようにし、状況に応じて早めに医療機関を受診してください。

４ 児童や同居する家族がPCR検査を受ける場合は、学校または担任に必ず連絡をくださるようお願いします。

時 刻
月 火 木 金 水・SN

８:１５ ８:１５
健康観察 健康観察 健康観察 健康観察(5分) 健康観察(5分)
朝の会 朝の会 朝の会 移動(5分) ８:２０

８:２５ 移動・準備(10分)
朝の読書 学級の時間 西田タイム 委員会係活動 ８:３０

８:３５ １校時
移動・準備（１０分） ９:１０

８:４５ 移動・準備
１校時（４０分） ９:２５

９:２５ ２校時
移動・準備（１５分） １０:０５

９:４０ 移動・準備
２校時（４０分） １０:２０

１０:２０ ３校時
移動・準備・諸連絡（１５分） １１:００

１０:３５ 移動・準備
３校時（４０分） １１:１５

１１:１５ ４校時
移動・準備（１５分） １１:５５

１１:３０ 手洗い・準備(１０分)
４校時（４０分） １２:０５

１２:１０ 給食指導
手洗い・準備(１０分) １２:５０

１２:２０ 休 憩
給食指導（４５分） １３:３５

１３:０５ ５校時
休憩（４５分） ※5分前放送 １４:１５

１３:５０ 帰りの会
清掃指導（１０分） 移動・準備

１４:００ １４:３０
移動・準備（１５分） ６校時

１４:１５ １５:１０
５校時（４０分）

１４:５５
帰りの会・移動・準備（１５分）

１５:１０
６校時（４０分）

１５:５０

※ ２月１５日～１７日・２４日に予定していた授業参観及び学級PTA、特別支援学級修了・卒業を祝う会は、
開催を中止いたしますのでご理解の上ご了承ください。